
COPIA

Città di Surbo
(Provincia di Lecce)

DETERMINAZIONE N. 535

DATA DI REGISTRAZIONE 10/07/2024

REGISTRO DI SETTORE N. 24 del  04/07/2024

OGGETTO: MANUTENZIONE AUTOMEZZI P.M. Impegno di spesa e liquidazione 
fattura per riparazione autoveicolo P.M. - CIG B1F3307C20.

IL RESPONSABILE SETTORE N. 4 SERVIZI DI POLIZIA MUNICIPALE

Verificata  la  regolarità  tecnica e la  correttezza del  presente provvedimento,  ai  sensi dei  vigenti 
Regolamenti di contabilità e dei Controlli Interni;

Premesso che il Comando di Polizia Municipale ha in dotazione l’autovettura Fiat “Nuova Punto 5P 
Street 1.4 EasyPower” targata Polizia Locale YA004AJ;
 
Considerato  che,  al  fine  di  garantire  il  buon  andamento  del  Servizio  di  Vigilanza,  si  è  reso 
improrogabilmente necessario provvedere alla sostituzione della cinghia di distribuzione,  pompa 
dell’acqua e tappo testata nonché nell’occasione il cambio dell’olio; 
 
Che, allo scopo, ci si è rivolti all’autofficina meccanica di Marco Calò, da Surbo che al momento ha 
dato la sua disponibilità per effettuare le sostituzioni nell’immediato;
 
Vista la fattura elettronica n. 1/PA del 13.06.2024 di complessivi € 353,80 acquisita al protocollo 
dell’ente in data 13.06.2024 al n. 15318, emessa e presentata per la liquidazione dalla ditta sopra 
citata,  relativamente  alla  fornitura  del  servizio  nella  parte  dispositiva  più  dettagliatamente 
specificato;
 
Ritenuto,  pertanto,  stante  l’urgenza  a  provvedere,  poter  procedere  alla  liquidazione  della  stessa 
fattura, previa assunzione di impegno di spesa, poiché trattasi di fornitura di servizio regolarmente 
richiesto ed effettuato;
 
Acquisita la certificazione di regolarità contributiva in corso di validità e con esito regolare; 
 
Dato  atto  che,  per  il  presente  procedimento,  si  è  proceduto,  a  norma  delle  vigenti  leggi,  alla 
generazione del C.I.G. B1F3307C20; 

 Determina n. 535 /SETTORE n. 4 Servizi di Polizia Municipale del  10/07/2024  (Prop. N. 557  del 28/06/2024 )  -  pag. 1 di 4



COPIA

 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 59 del 23.11.2023 con la quale è stato approvato il  
Documento unico di programmazione (D.U.P.) per il triennio 2024/2026; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 97 del 14.12.2023 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2024/2026; 
 
Visto il Decreto del Sindaco n. 6 del 04.12.2023 di “Attribuzione dell’incarico di Responsabile della 
posizione organizzativa relativa al Settore n. 4 Servizi di Polizia Municipale in favore del Dott. 
Salvatore Caretto;
 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche e integrazioni. 
 

D E T E R M I N A 
 
1) Di impegnare, per quanto in premessa esposto, la somma di Euro 353,80 con imputazione al Cap. 
529 “Manutenzione Automezzi P.M.” del bilancio corrente anno;
 
2) Di liquidare in favore dell'Autofficina meccanica di Marco Calò, da Surbo, la fattura elettronica 
n. 1/PA del 13.06.2024 di complessivi € 353,80 acquisita al protocollo dell’ente in data 13.06.2024 
al  n.  15318,  relativa  alla  sostituzione  della  cinghia  di  distribuzione,  pompa dell’acqua e  tappo 
testata nonché nell’occasione del cambio olio dell’autoveicolo Fiat  “Nuova Punto 5P Street 1.4 
EasyPower” targata YA004AJ in dotazione alla Polizia Municipale;
 
3) Di dare atto che per la suddetta fornitura di servizio è stato attribuito il seguente numero di CIG 
B1F3307C20;
 
4) Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti 
di competenza, ai sensi dell’art. 184, comma 3, del D. Lgs. n° 267/00.

SI ATTESTA LA REGOLARITA' DELL'ISTRUTTORIA

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

_________ -____________

Lì 04/07/2024 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

f.to Dott. Salvatore CARETTO

 Determina n. 535 /SETTORE n. 4 Servizi di Polizia Municipale del  10/07/2024  (Prop. N. 557  del 28/06/2024 )  -  pag. 2 di 4



COPIA

Visto: ai sensi dell'art. 147 bis e dell'art. 153, 5° comma, del D. Lgs. Del 18 agosto 2000 n. 267, si attesta la  
regolarità contabile ai sensi dell'art. 183 comma 7 TUEL

Impegni di Spesa

Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2024 529 Riparazione autoveicolo P.M. 353,80 676

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Mandato Beneficiario Importo

529 2024 676 2024 1066 353,80

Surbo, lì 04/07/2024 LA RESPONSABILE DI RAGIONERIA

f.to Dott.ssa Cavallo Caterina

 Determina n. 535 /SETTORE n. 4 Servizi di Polizia Municipale del  10/07/2024  (Prop. N. 557  del 28/06/2024 )  -  pag. 3 di 4



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 984

Su conforme attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione 
è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  10/07/2024 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai 
sensi dell'art. 20 comma 5  del vigente Regolamento comunale sull'Ordinamento degli uffici e dei 
servizi.

Dalla sede Municipale, addì 10/07/2024

L`INCARICATO ALLA
PUBBLICAZIONE

f.to __________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Surbo

Si attesta che la presente copia cartacea della Determinazione n° 535  del 10/07/2024 e' conforme al
documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Surbo, 10/07/2024
______________________

 Determina n. 535 /SETTORE n. 4 Servizi di Polizia Municipale del  10/07/2024  (Prop. N. 557  del 28/06/2024 )  -  pag. 4 di 4


